広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２３年１２月８日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳ野球部の丸山壮史選手が「２０２３年度社会人野球表彰ベストナイン」に選出！

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭、以下「当部」）は、「公益財団法人日本野球連盟

（ＪＡＢＡ）」が発表する２０２３年度社会人野球表彰において、当部所属の丸山壮史選手

が社会人野球表彰ベストナインに一塁手として選出されましたので、お知らせいたします。

ベストナインは、都市対抗野球大会、社会人野球日本選手権大会、ＪＡＢＡ主要１１大会

を対象に、年間を通じて最も活躍した選手をポジション別に選出し表彰します。

今回受賞した選手は、第９４回都市対抗野球大会、第４８回社会人野球日本選手権大会な

どでの活躍が大きく評価されました。

ベストナイン（一塁手）

氏名（背番号） 丸山 壮史（１０）

ポジション 内野手

身長・体重 １７９ｃｍ・８５ｋｇ

生年月日 １９９９年６月８日

投打 右・左

出身校 広陵高校 ― 早稲田大学

【コメント】

初めて社会人野球ベストナインに選出していただき、大変嬉しく思います。

個人としての賞は大変嬉しいですが、来年こそは都市対抗野球大会優勝、日本選手権大会優勝

の２冠へチームを導けるように精一杯頑張ります。また、この場をお借りして今シーズン支え

ていただいた皆さまに感謝の言葉をお伝えしたいです。今年１年間ありがとうございました。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

以 上

【大久保監督コメント】

日頃よりＥＮＥＯＳ野球部へ温かいご声援を賜り、誠にありがとうございます。

この度、２０２３年度の社会人野球ベストナインが発表され、ＥＮＥＯＳ野球部より丸山壮史

選手が一塁手部門でベストナインに選出されました。昨年に引き続き弊部の選手が選出された

ことは、非常に喜ばしいことであり、チームが安定して全国の舞台で戦えている証だと思います。

今回初受賞となりました丸山選手は、２年目の今シーズン、チームの主力として打線の中核

を担い、勝負強いパフォーマンスでチームの勝利に貢献してきました。まだまだ成長段階の

部分も多く、今回の受賞を機に、来シーズンの更なる飛躍を期待しているところであります。

また、来シーズンは、都市対抗野球大会に優勝による黒獅子旗の奪還を目指し、

「常勝ＥＮＥＯＳ」へ向かって、益々精進してまいりますので、引き続きＥＮＥＯＳ野球部を

よろしくお願いいたします。